
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALEE ALTA SPECIALIZZAZIONE
“GARIBALDI” DI CATANIA

DETERMINAZIONE
DEL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.0.C. AFFARI GENERALI

N_ A18 rar 2 MAG. 2022

OGGETTO: pagamento incarichi ex art. 15 octies D.lgs n. 502/1992, finalizzati alla
realizzazione del Progetto PSN 2019 — linea 4.1 dal titolo “Centro Cardio Hub|e
Spoke”- modellodi Prevenzionee Riabilitazione |

L’anno , il giorno del mese di _HAGGLC , in Catania, presso la Sede Leghle

dell'Azienda P.zza S. Maria di Gesù, 5, il Dirigente Responsabile dell'U.O.C. Affari Generali D.&sa

Ersilia Riggi, sulla base dell'istruttoria espletata dal Responsabile della istruttoria Sig. Messina

Vincenzo, adotta il seguente provvedimento rientrante nelle funzioni delegate sulla scorta fel

Regolamento Aziendaledisciplinante le modalità di esercizio e di delega dell'attività amministrativa,

adottato con deliberazione del Direttore Generale n. 202 del 25 giugno 2019

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELL'U.0.C. AFFARI GENERALI

Giusta deliberazione n.563 del 30/06/2020

Premesso che:

* Il Dirigente Amministrativo dell’Ufficio PSN “pro tempore” aveva inoltrato connota pfot.
n.137 del 29/09/2021 i contratti relativi al conferimento di incarichi ex art. 15 octies Ddgs
n. 502/1992, finalizzati alla realizzazione del Progetto PSN 2019 — linea 4.1 dal tiblo
“Centro Cardio Hub e Spoke”- modello di Prevenzione e Riabilitazione il cui Responsabile
Scientificoè il Dr. Giuseppe Arcidiacono - UOC Cardiologia Garibaldi Centro;

+ Chegli incaricati afferenti a tale progetto, sì comeivi indicatierisultati vincitori, giuste
delibere, sono:

- D.ssa Cantagallo Simona Silvestra, in qualità di Nutrizionista, delibera n. 860 [del

19/07/2021;
- D.ssa Ciaramidaro Tiziana, in qualità di Amministrativo, delibera n. 861 del 19/07/2021;
-  D:ssa Giorgia Martina Costanzo, in qualità di Fisioterapista, delibera n. 862 del 19/07/2021;

Pagind 14



Presoatto:

Che, il responsabile Scientifico del progetto, dr. Arcidiacono, nell'ambito del suddetto prog.
PSN, ha attestatoil regolare svolgimento dell'attività lavorativa:

Ritenuto, pertanto,doversi:

procedere alla liquidazione e al pagamento dei compensi spettanti alle su citate dotto
relativamente al mese di Aprile 2022,e segnatamente:

D.ssa Bontà Egidia, in qualità di Laureato in Scienze Motoriee della Salute, delibera n.
del 19/07/2021;
Che con la medesima nota il suindicato Dirigente informava che gli incaricati de

64

la
avevano optato per il pagamento senza l'apertura di Partita IVA, facendo perverlire
all'uopo bozza di liquidazione compensi;

Della nota prot. n. 21 del 27/01/2022 (ns. prot. 395/AA.GG. dell’01/02/2022) conla qualé
i

Dirigente Responsabile dell’Ufficio Politiche del personale e Relazioni Sindacali (ora: U!

Internalizzazione e Ricerca Sanitaria, Gestione Fondi PSN) ha comunicato alSetti
Gestione Risorse Umane edal settore Affari Generali, perle rispettive competei
liquidatorie, ovvero rispettivamente, liquidazione in contabilità separata
liquidazione in contabilità a partita iva, in favore degli incaricati ivi indicati,
nuove decorrenze contrattuali: rispettivamente — 01/02/2022 e 16/02/2022, cai

periodo di sospensione cautelativa di cui alla nota prot. 143 del 03/11/2021
Direttore Amministrativo;

re
[ze

de
isa

della nota prot. n. 14 del 16/03/2022( ns. prot. 2013/AA.GG. del 14/03/2022) corì la
quale il superiore Dirigente Responsabile, ha fatto pervenire al Settore Al

Generali anche l’elenco dei nominativi (e contratti) dei soggetti che hanno ops
per la iscrizione alla Gestione Separata INPS perché provvedesse alla liquidazi
deirelativi compensi;

in data 01/04/2022 - 30/04/2022 mese di Aprile 2022), della Dr.ssa Cantagallo Sims

Silvestra, in qualità di “nutrizionista”;
in data 01/04/2022 — 26/04/2022, della Dr.ssa Giorgia Martina Costanzo, in qualit
“fisioterapista”;
in data 01/04/2022 m- 30/04/2022, della Dr.ssa Tiziana Ciaramidaro, in qualità!
“amministrativo”;
in data 01/04/2022 — 30/04/2022, della Dr.ssa Egidia Bontà, in qualità di “laureata
scienze motorie e della salute”;

In favore Dr.ssa Cantagallo SimonaSilvestra l’importo complessivo pari ad € 1.500,0
cui€ 1.216,02 per compenso e € 283,98 per oneri sociali- gestione separata INPS);

In favore della Dr.ssa Giorgia Martina Costanzo l’importo complessivo pari ad € 1.24

pri
to
ine

to

ina

di

di

in

isse

(di

09:

(dì cui pari ad € 1.013,35 per compenso e € 236,64 per oneri sociali - gestione sepapata
INPS), adeguati ai giorni di lavoro perchè dimessain data 26/04/2022

In favore della Dr.ssa Tiziana Ciaramidaro, l'importo complessivo pari ad € 1.666,6
cui € 1.351,14 per compenso e € 315,53 per oneri sociali- gestione separata INPS);

In favoredella Dr.ssa Egidia Bontà l’importo complessivo pari ad € 2.000,01 (dici
1.621,37 per compenso e € 378,64peroneri sociali - gestione separata INPS)

(di

i €

Pagin 24



Procedere all’autorizzazione delle somme, come sopra indicate, sul conto patrimoniale
20204010235;

DETERMINA

Peri motivi esposti in premessa, che qui si intendono ripetuti e trascritti

procedere alla liquidazione e al pagamento dei compensi spettanti alle su citate dottore
relativamente ai mesi di ottobre 2021 e febbraio 2022, e segnatamente:

In favore Dr.ssa Cantagallo Simona Silvestra l’importo complessivo pari ad € 1.500,00
cui € 1.216,02 per compenso e € 283,98 per oneri sociali - gestione separata INPS);
In favore della Dr.ssa Giorgia Martina Costanzo l'importo complessivo pari ad € 1.249,

ise

(di

9
(di cui pari ad € 1.013,35 per compenso e € 236,64 per oneri sociali - gestione separkta
INPS), adeguati ai giorni di lavoro perche” dimessain data 26/04/2022

In favore della Dr.ssa Tiziana Ciaramidaro, l’importo complessivo pari ad € 1.666,67
cui € 1.351,14 per compenso e € 315,53 per oneri sociali - gestione separata INPS);

In favore della Dr.ssa Egidia Bontà l’importo complessivo pari ad € 2.000,01 (di cui

1.621,37 per compensoe € 378,64 per oneri sociali - gestione separata INPS)

autorizzare le somme, comesopra indicate, sul conto patrimoniale n. 20204010235;

dare mandato al Settore Risorse Umane di procedere al pagamento;

Il Resporsfbile pelryttoriaMéssipa Vindenzo] —SATA
meat 1655)

Il Dirigente Responsabile dell'U.0.È.

fdi

&

Pagin 34



U.0.C. Economico Finanziario Patrimoniale

| Bilancio ZO ZTL
Autorizzazione n. - Sub

Conto _Zaoo G
Si conferma la suine

nelle pertinenti uti
ta disponibilità rilevata dal Direttore Amministrativo Dr. Giovanni Anninoesi iserive

lizzazioni del budget.

7Uosco Finanziario e Patrimoniale”
Roccella

Il Dirigente Responsabile dell’U.0.C. “E

- Dott. G,

fi presente atto viene pubblicato sulsito internet dell’azienda www.ao-garibaldi.ct.it nella sezione

“Amministrazione Trasparente”, sottosezione “Provvedimenti”, “Provvedimenti dirigenti”, a cura del

sig. , Responsabile del procedimento di pubblicazione


